
 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

   

 

 

Nýdecký ZPRAVODAJ 
INFORMATOR Nydecki 

Září 2016                   Wrzesień2016 

Oznámení o době a místě konání voleb do Zastupitelstva Moravskoslezkého kraje a do 

Senátu Parlamentu České republiky 
Starosta obce Nýdek, podle § 27 zákona č. 130/2000 Sb., o volbách do zastupitelstev krajů a o změně některých 

zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a podle § 15 zákona č. 247/1995 Sb., o volbách do Parlamentu České 

republiky a o změně a doplnění některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, oznamuje: 

Volby do Zastupitelstva Moravskoslezského kraje a do Senátu Parlamentu České republiky se uskuteční 

v pátek 07. 10. 2016 od 14.00 do 22.00 hodin 

a v sobotu 08. 10. 2016 od 8.00 do 14.00 hodin 

 

Obwieszczenie o czasie i miejscu odbywania się 

wyborów do Rady Wojewódstwa Morawskośląskiego oraz do Senatu Parlamentu Republiki 

Czeskiej 
Burmistrz Gminy Nydek informuje (zgodnie z § 27 Ustawy Nr 130/2000 Dz.U., o wyborach do Rad –

Wojewódskich oraz o zmianach niektórych ustaw, z późniejszymi zmianami i zgodnie z § 15 ust. 1 Ustawy Nr 

247/1995 Dz.U., o wyborach do Parlamentu Republiki Czeskiej oraz o zmianie i dopełnieniu niektórych innych 

ustaw, z późniejszymi zmianami): 

Wybory do Rady Wojewódstwa Morawskośląskiego oraz do Senatu Parlamentu Republiki Czeskiej odbędą się 

w piątek dnia 07. 10. 2016 od godz. 14:00 do godz. 22:00 

oraz w sobotę dnia 08. 10. 2016 od godz. 8:00 do godz. 14:00 

 
Místem konání voleb je: 

Miejscem odbywania się wyborów jest: 

 

Volební okrsek č.1 

Obwód wyborczy nr.1 

volební místnost OBECNÍ ÚŘAD NÝDEK ČP. 251, OBŘADNÍ MÍSTNOST 

 
Volební okrsek č. 2 

Obwód wyborczy nr.2 

volební místnost ZÁKLADNÍ ŠKOLA NÝDEK, PŘÍZEMÍ 

 
Voliči bude umožněno hlasování poté, kdy prokáže svou totožnost a státní občanství České republiky platným 

dokladem. Volič, který se dostaví do volební místnosti s voličským průkazem, je povinen po prokázání 

totožnosti a státního občanství tento průkaz odevzdat okrskové volební komisi. 

V případě konání 2. kola voleb do Senátu Parlamentu České republiky se tyto uskuteční v pátek 14. 10. 2016 od 

14.00 do 22.00 hodin a v sobotu 15. 10. 2016 od 8.00 do 14.00 hodin. Hlasovací lístky obdrží volič ve volební 

místnosti ve dnech voleb. 

Wyborca zostanie dopuszczony do głosowania po okazaniu ważnego dokumentu umożliwiającego stwierdzenie 

jego tożsamości oraz obywatelstwa Republiki Czeskiej. Wyborca, który w lokalu wyborczym legitymuje się 

zaświadczeniem o prawie do głosowania, po okazaniu tożsamości oraz obywatelstwa, ma obowiązek oddać 

zaświadczenie obwodowej komisji wyborczej. O ile odbędzie się II tura wyborów do Senatu Parlamentu 



 
 

2 

Republiki Czeskiej, to zostanie przeprowadzona w piątek 14. 10. 2016 od godz. 14:00 do godz. 22:00 i w 

sobotę 15. 10. 2016od godz. 8:00 do godz. 14:00 a wyborca otrzyma karty wyborcze w lokalu wyborczym w 

dniu wyborów. 

Mgr. Jan Konečný, v. r. 

starosta obce 

Nabídka volnočasových aktivit zaměřených na tanec a pohyb 

Zázemí pro sportovce v obci Nýdek 

V novém sále TJ Sokol Nýdek nabízíme výuku těchto tanečních aktivit: 

 

Přípravka TK Elán Třinec děti od 6 let 

Výuka sportovního tance ( standardní a latinskoamerické ) probíhá v 

měsících školní výuky 

Kdy:  pondělí 18:00 – 19:00 

středa 17:00 – 18:00 

Začínáme: ve středu 7.9.2016 v 17:00 hod. ( možno se hlásit v průběhu měsíce září ) 

Lektor: Klára Maroszová – finalistka MČR 

Naučíte se: Jive, Quickstep, Waltz, Cha-ha, Samba… 

Cíl: účast na soutěžích ve sportovním tanci  

 

Ladies 

Taneční kurz pro ženy v každém věku. 

Kdy:  středa 

Začínáme: ve středu 5. 10. 2016 v 18:00 (8 lekcí) 

Čas: 18:00 - 19:00 

Lektor: Klára Maroszová – finalistka MČR 

Naučíte se jednoduché krokové variace: Samba, Cha-cha, Rumba, Salsa, Jive, Bachata… 

Cena kurzu: 800 Kč 

Minimální počet účastníků pro zahájení přípravky a ladies je 10 osob. 

Přihlášky do 30.9. 2016 a bližší informace na tel. 608878265  

nebo na emailu: marek-crx@seznam.cz 

 

Ze života obce 
 

Rodinné setkání 
 

V neděli 19. června 2016 se sešly děti z nedělní besídky spolu se svými rodiči a prarodiči na Obecním úřadě 

v Nýdku. Pro děti a jejich rodinné příslušníky byl připraven pestrý program – různé aktivity pro rodiny, 

zamýšlení, společné zpívání a hry. Hlavním tématem byla Rodina a její význam. Rodiče mají být dobrým 

vzorem pro své děti a předávat jim nejen vědomosti, dovednosti, ale především lásku a pocit bezpečí. 

Nejdůležitějším vzorem je však pro všechny rodiny Pán Ježíš. 

Chtěli bychom srdečně poděkovat panu starostovi Mgr. Janu Konečnému za ochotu, vstřícnost a umožnění 

využít prostoru společenské místnosti na obecním úřadě. Příští rok zveme i Vás.  

mailto:marek-crx@seznam.cz


 
 

3 

 

Bierfest 2016 

Letošní Bierfest proběhl 16.07.2016 a to, čeho se všichni organizátoři podobných akcí nejvíce obávají, 

což je špatné počasí, vyšlo v 

Nýdku do puntíku. Dopoledne 

nám začalo pršet a pršelo až do 

konce celé akce. Nicméně i s 

takovou realitou je nutné počítat 

(ikdyž to hodně mrzí) a Bierfest 

nakonec dopadl za daných 

okolností dobře, přišlo zhruba 

900 návštěvníků, vypilo se cca 

2400 piv. Organizátoři v rámci 

dostupných možností zajistili 3 

větší stany, aby se aspoň trochu 

bylo možné schovat před deštěm. 

Program byl skvělý, Moravanka Jana Slabáka své hudební vystoupení okořenila i veselými historkami, kapela 

Legendy se vrací to jako vždy rozjela naplno a navíc jako poděkování účastníkům akce, kteří i přes deštivé 

počasí na Bierfest dorazili, rozdala zdarma svoje CD,což všechny určitě potěšilo. 



 
 

4 

Před vystoupením kapely Jelen svitla malá naděje, že se počasí 

umoudří, když na chvilku přestalo pršet, ale bohužel nestalo se. 

Koncert byl ale skvělý a myslím, že i tak si ho všichni užili. No a ti, 

kteří se opravdu deště nebojí, se bavili s DJ Tomášem Michalíkem do 

konce akce.  

Chtěla bych poděkovat všem, kteří se na organizování celé 

akce podíleli, dále pak sponzorům, zejména firmě Polanský a nejvíc 

hlavnímu pořadateli Zbyškovi Raszkovi, v tom dešti to opravdu nebylo 

lehké. Věřím, že se počasí v letošním roce vyřádilo a dalším ročníkům 

tradičního Bierfestu už bude opět přát a podaří se nám zajistit opět 

takto skvělý program, jaký byl ten letošní. ¨ 

Věra Labojová 

 

Smaragdová svatba 

Dne 22.7.2016 oslavili 

smaragdovou svatbu,  což 

je krásných 55 let společného života, manželé 

Jana a Jan Cieslarovi z Nýdku. Svůj 

manželský slib obnovili za krásného 

slunečného dne 23.7.2016 za přítomnosti 

svých nejbližších. Do dalšího společného 

života jim přejeme jménem Obce Nýdek 

hodně štěstí, zdraví a mnoho dalších 

společných let prožitých v kruhu své rodiny a 

přátel. 

 
 



 
 

5 

Předání ocenění „Přínos pro obec“ 

 

Na 13. Zasedání Zastupitelstva obce Nýdek byla 

jako pátý občan Nýdku oceněna u příležitosti 

životního jubilea paní Irena Vychodilová za 

„Přínos pro obec“ za dlouholetou a obětavou práci 

na obecním úřadě v Nýdku. Paní Vychodilová 

nastoupila na tehdejší místní národní výbor v 

průběhu roku 1957, kde pracovala do konce roku 

1979, od 1.ledna 1980 přešla do Bystřice, protože 

Nýdek se stal součástí Bystřice. Po osamostatnění 

Nýdku v roce 1990 se vrátila opět na nýdecký úřad. 

Pracovala na matrice, na evidenci obyvatel, měla 

na starosti brance, civilní obranu, volby, sčítání 

lidu, zemědělství a další. K jubileu gratulujeme, do 

dalších let přejeme pevné zdraví, pohodu a 

nekonečný optimismus. 

 

Blahopřejeme jubilantům 
50 LET 

Laboj Emil 

Oczadly Dalibor 

 

60 LET 

Polok Pavel 

Cieslar Pavel 

Szturc Stanislav 

Cieslarová Emilie, Ing. 

 

70 LET 

Sýkora Jaroslav 

Tomšů Zuzana 

 

75 LET 

Cieslarová Vanda 

Kolková Marta 

Túryová Emilie 

Sikora Josef 

Pilch Pavel 

 

80 LET 

Cieślarová Helena 

Raszka Rudolf 

Kostka Adam 

 

85 LET 

Konderla Josef 

Výše jmenovaní  jubilanté  dali písemný souhlas se zveřejněním svého jména ve Zpravodaji. 

 

 

Nabídka volnočasových aktivit v Zázemí pro sportovce 
 

Pondělí Úterý Středa Čtvrtek Pátek 

18.00-19.00  
Taneční 

16.00-18.00 
Stolní tenis 
pro veřejnost 

17.00-19.00 
Taneční 

18.00-19.00  
HIIT cvičení 

16.00-18.00 
stolní tenis 
pro veřejnost 

19.00-20.00  
HIIT cvičení 

od 18.00  
kroužek 
stolního 
tenisu 

 19.00-20.00 
cvičení pro 
ženy 

od 18.00  
kroužek 
stolního 
tenisu 

 

Stolní tenis pro veřejnost – po domluvě se správcem, tel. č. 731 025 887 



 
 

6 

Místní poplatek ze psů 

Oznamujeme občanům, kteří jsou přihlášení k místnímu poplatku ze psů, že 

splatnost 

poplatku uplynula 31.03.2016. Z důvodů, že u některých poplatníků ještě nedošlo 

k úhradě místního poplatku, upozorňujeme, že pokud tak neučiní nejpozději do 

30.10.2016, budou dlužné částky od 1.11.2016 vymáhány platebním výměrem. 

Zároveň upozorňujeme všechny, že pokud pes uhyne, zaběhne se atd., je nutné 

aktuálního psa odhlásit do 15 dnů od události. Známka ani variabilní symbol je 

nepřeveditelný na psa jiného. Totéž platí, že majitel se odstěhuje, případně zemře a psa 

bude vlastnit nový držitel. V tomto případě je nutné vyplnit odhlášku pro ukončeného 

držitele a novou přihlášku na aktuálního držitele.  

 

Místní poplatek za komunální odpad 

Splatnost místního poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, 

třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů je 31.10.2016.  

 Ti, kteří chtějí uplatnit slevu na studenty, týká se pouze studentů ubytovaných na 

kolejích nebo jiné formě ubytování, musí vyplnit žádost o poskytnutí slevy (pouze jednou za 

období studia) a musí každoročně doložit potvrzení o studiu včetně potvrzení o ubytování, 

kde žadatel o slevu bude přesně definován. 

Ti, kteří chtějí uplatnit osvobození z důvodu dlouhodobého pobytu v zahraničí, musí 

každoročně, nejlépe v lednu či únoru, zpětně za uplynulý rok, doložit potvrzení ze zahraničí 

s přesným označením osoby, která o osvobození žádá – jméno a příjmení, datum narození, 

trvalý pobyt s uvedením od kdy do kdy je potvrzení vydáno. Akceptovatelné jsou pouze 

potvrzení v německém, anglickém, slovenském či polském jazyce. U ostatních je nutný 

ověřený překlad. Z důvodu, kdy mnohdy činí problém tato potvrzení doložit, či cena za 

překlad je vysoká, upozorňujeme na možnost doložit potvrzení ze zdravotní pojišťovny, kde 

bude uvedeno, že osoba z důvodu pobytu v zahraničí je odhlášena ze zdravotního pojištění. 

Osvobozuje se vždy zpětně.  

 

Vodné a stočné 

Upozorňujeme všechny (včetně firem), kteří ještě neuhradili vodné a stočné, že lhůta 

pro placení již uplynula. Abychom předešli nepříjemnostem z důvodu vymáhání dlužné 

částky, žádáme o urychlené uhrazení nejpozději do 30.10.2016. 

 

 


